
 
D S P O Z I T I E 

 
Nr. 21 din 30.01.2023 

Privind promovarea în grad imediat superior a doamnei Durlă Pamela Elena  
Consilier – clasa I gradul profesional debutant, in cadrul compartimentului ”Resurse 

Umane” 
 

Primarul comunei Bărăști domnul Predel Augustin 
Avand in vedere: 
 

Referatul domnului Veteanu Nicolae Marius secretarul general al comunei Barasti, 
prin care propune propune promovarea in grad imediat urmator al doamnei Durla Pamela 
Elena ca urmare a Raportului de Evaluare a perioadei de Stagiu al functionarului public 
Debutant inregistrat cu nr. 3265 din 21.11.2022. 
 Raportul de Stagiu al functionarului public inregistrat cu nr. 3191 din 10.11.2022 al 
doamnei Durla Pamela Elena. 
 Referatul indrumatorului doamna Bosneag Aurelia – Consilier Superior inregistrat cu 
nr. 3204 din 10.11.2022 

In conformitate cu prevederile : 
- HG. Nr. 611/2008 pentru aprobarea normelor privind organizarea si dezvoltarea carierei 
functionarilor publici, modificata si completata; 
-art. 476 alin (1) si alin (2) lit.(a), art.477 alin (1) art. 478, art. 502 lit (g), art. 530. art. 626 din 
OUG 57/ 2019 privind Codul Administrativ cu modificarile si completarile ulterioare  
-Hotararea Consiliului Local Barasti nr. 16/2021 privind aprobarea structurii 
organizatorice a aparatului de specialitate al Primarului comunei Bărăști,  organigramă, 

număr de personal, stat de funcţii şi pondere funcţii publice 
-Hotararea Consiliului Local Barasti nr.5/2020 privind majorarea salariilor de bază pentru 
funcționarii publici și personalul contractual din cadrul familiei ocupaționale 
”Administrație” din Primăria comunei Bărăști și serviciile publice subordonate 
Consiliului Local al comunei Bărăști 
-Legea 153/2017 privind salarizarea personalului platit din fonsuri publice, cu modificarile si 
completarile ulterioare 
 În temeiul art. 155 alin.(5) lit e) si art 196 alin. (1) lit b) din OUG nr. 57/2019 privind 
Codul Administrativ cu modificarile si completarile ulterioare. 

D I S P U N : 
 

Articolul  1- Incepand cu   01 Ianuarie 2023 doamna Durla Pamela Elena ce ocupă functia 
de Consilier Resurse Umane, clasa I, gradul Debutant, la compartimentul ” Resurse Umane” 
promovează in gradul profesional Asistent. 
Articolul 2-  Salariul Lunar al doamnei   Durla Pamela Elena ce ocupa functia de Consilier , 
clasa I, gradul profesional Asistent gradatia 4  in cadrul compartimentului „Resurse Umane” 
este de 5040 lei/luna, la care se adauga  346 lei/luna Indemnizatia de Hrana 
Articolul 3 – Fisa postului se va completa cu atributii corespunzatoare gradului in care a 
promovat si va fi anexa la prezenta dispozitie. 
Articolul 4 – Cu ducerea la indeplinire a prezentei se incredinteaza compartimentul Resurse 
Umane si compartimentul Contabilitate 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 

PRIMAR  
Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www,primariabarastiolt.ro., e-mail: barasti_vede@yahoo.com 



Articolul 4.- Prezenta Dispozitie se va comunica 
              Instituţiei Prefectului,  jud.Olt; 
              Copmartimentului Contabilitate 
              Doamnei Durla Pamela 
 

 
  PRIMAR     SECRETAR GENERAL 
          PREDEL AUGUSTIN               VETEANU NICOLAE MARIUS 
 

 
 
 
 
 
 
 


